
Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2140 - 08/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n° 30/2024 
 

 
 Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
O PREFEITO MUNICIPAL, ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da 
lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, junto ao Pregão 
eletrônico 30/2024, do Município de DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, em uso das 
atribuições que lhe são conferidas peça legislação em vigor, resolve: 
 

CONTRATADA: PRECISA PERICIA AGROAMBIENTAL LTDA. 
CNPJ: 28.021.969/0001-68 
VALOR TOTAL: 15.740,00 (Quinze Mil e Setecentos e Quarenta Reais). 
 

 
       Proceda-se, então, à contratação da referida empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
NECESSÁRIOS PARA RECUPERAÇÃO E PROTEÇÃO DE NASCENTES DE ÁGUA, NOS TERMOS DOS 

CONVENIOS ENTRE O MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL E A ITAIPU. Conforme consta na 
proposta apresentada, de acordo com o estipulado no Aviso de pregão eletrônico n° 
30/2024, para atender à Prefeitura Municipal de Diamante do Sul/PR, tendo em vista que a 
empresas mencionadas foram vencedoras do Processo de pregão eletrônico nº 30/2024. 

 
 

 Diamante do Sul/PR 07 de janeiro de 2024. 
 
 
 

 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2140 - 08/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
Pregão Eletrônico nº 30/2024 

Processo administrativo nº: 1.125/2024. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 
posteriores. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: PRECISA PERICIA AGROAMBIENTAL LTDA. 
CNPJ: 28.021.969/0001-68 
VALOR TOTAL: 15.740,00 (Quinze Mil e Setecentos e Quarenta Reais) 
CONTRATO N°: 01/2025 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA RECUPERAÇÃO 
E PROTEÇÃO DE NASCENTES DE ÁGUA, NOS TERMOS DOS CONVENIOS ENTRE O 
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL E A ITAIPU. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

08 SECRETARIA DE OBRAS, UBANISMO E TRANSPORTES 

08 SECRETARIA DE OBRAS, UBANISMO E TRANSPORTES 
003 DEPARTAMENTO DE OBRAS, UBANISMO  
15.451.1501.1073 PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
03360 E 00825 1072/03/99/01/02 Transferência Voluntarias Públicas Federais ITAIPU BINACIONAL PROGRAMA ITAIPU 

 

 
DATA ASSINATURA:  07/01/2025. 

 
 
 
 

DECLARAÇÃO 
 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de 
avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das 
disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  
 
 
 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2140 - 08/01/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2025-01-08T17:54:21+0000




